fins filantrópicos, não governamental, inscrita no CGC(MF) sob n.º 93.017.325/0001-68, com 

sede na Avenida Ipiranga, n.º 97, Bairro Goiabeiras, na cidade de Cuiabá – MT.  

Art. 2.º O Convênio mencionado no artigo 1.º, apresenta as seguintes características: 

I – repasse pelo Poder Executivo a OPAN: R$ 39.744,00 (trinta e nove mil, setecentos 

e quarenta e quatro reais);  

II – forma: repasse em 3 (três) parcelas de igual valor de R$ 13.248,00 (treze mil, 

duzentos e quarenta e oito reais) , nos meses de maio/2003, julho/2003 e outubro/2003, 

respectivamente;  

III – condições para a liberação das parcelas subsequentes: prestação de contas do 

investimento ao Poder Executivo Municipal pela conveniada do valor  de 80% (oitenta pontos 

percentuais) da parcela anterior no programa mencionado no artigo 1.º desta Lei.  

Art. 3.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 

39.744,00 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais), sendo que os recursos 

necessários ao cumprimento da obrigação assumida são oriundos do Orçamento do Município, 

na seguinte dotação Orçamentária: 

41  - Preservação e Conservação Ambiental  

3 – 08 Secretaria Municipal de Agricultura Mineração Meio Ambiente